
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 53 del 12.10.2015 
 
ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 
 
OGGETTO: Approvazione “Regolamento del magazine Calabria on web”. 
 

 
L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
PREMESSO: 
CHE, con deliberazione del Consiglio regionale n. 130 del 29 luglio 1972, è stata istituita la rivista 
“Calabria”; 
CHE, con deliberazione n. 31 del 27 giugno 2011 l’Ufficio di Presidenza, pur considerando che la rivista 
“Calabria” ha rappresentato un’esperienza positiva, ha riscontrato la necessità dell’adeguamento alle 
nuove tecnologie rappresentate dal web, quale strumento che consente all’amministrazione di interagire 
rapidamente con l’esterno tramite la rete attraverso l’istituzione di un quotidiano del Consiglio regionale 
on line; 
CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 40 del 23 maggio 2012 è stato approvato un progetto 
nel quale è stata stabilita la linea editoriale del magazine “Calabria on web”, nonché le risorse umane ed 
economiche e gli strumenti necessari per la sua effettiva realizzazione; 

 
 

CONSIDERATO: 
CHE il magazine “Calabria on web” è divenuto un punto di riferimento significativo sia nel panorama 
dell’informazione calabrese che in quello istituzionale nazionale, grazie alle sue caratteristiche di 
giornale in rete che gli consente di superare i confini territoriali sviluppando ed  allargando i tradizionali 
bacini di utenza dei giornali regionali; 
CHE si ritiene, pertanto, necessario disciplinare la struttura organizzativa, l’articolazione tematica e le 
modalità di prestazione delle attività di collaborazione del magazine “Calabria on web”; 

 
RITENUTO, pertanto, di approvare l’allegato “Regolamento del magazine Calabria on web” che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
STABILITO che il predetto regolamento entrerà in vigore con l’approvazione del presente atto; 

 
su proposta del Segretariato Generale; 

 
a voti unanimi dei presenti; 

 
DELIBERA 

 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di approvare l’allegato “Regolamento del magazine Calabria on web” che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 

  di stabilire che il regolamento oggetto del presente provvedimento entrerà in vigore con 
l’approvazione del presente atto; 



2 

 

 di fare gravare ogni spesa derivante dall’applicazione del predetto regolamento facendo ricorso 
esclusivamente alle risorse in atto previste dal bilancio del Consiglio regionale;  

 di mandare copia del presente atto al Segretariato Generale, al Capo di Gabinetto ed al Settore 
Bilancio e Ragioneria per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza. 
 
  

 
Il Segretario 

F.to  Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to  Nicola Irto 
 


